

NAŠE ZN.: 12865/2019-SŽ-OŘ UNL-NPI
VYŘIZUJE: Bc. Marie Lepešková
TEL: 972 424 467
MOBIL: x
E-MAIL: Lepeskova@szdc.cz
DATUM: 17. 04. 2020

web SŽDC
<https://zakazky.szdc.cz/>

Věc: INFORMACE Č. 1 k zadávací dokumentaci VZ 65020124_ „Oprava propustků v úseku Oldřichov u Duchcova – Louka u Litvínova“

Na základě přijatých dotazů od účastníka, zasíláme odpovědi k otázkám (viz níže), v pořadí vždy dotaz účastníka a následně odpověď zadavatele.

Dotaz č. 1

V případě, že nastanou nové důsledky pandemie COVID-19 (Koronavirus SARS-CoV-2), jako například karanténa, které zhotovitel nemohl předpokládat a zejména proti nim nemohl přijmout vhodná opatření, bude tato překážka považována za vyšší moc?

Odpověď zadavatele k dotazu č. 1

Zadavatel k aktuální situaci v České republice způsobené koronavirem COVID-19 zaujímá takový postoj, že je-li smluvní vztah uzavřen za okolností, které jsou všeobecné známé, není možné se za obdobných podmínek následně dovolávat vyšší moci, neboť dodavatel byl při uzavírání smlouvy/podání nabídky s danou situací srozuměn. Jinak řečeno, již při podání nabídky dodavatel jedná s vědomím objektivních okolností, které mohou realizaci plnění ztížit, a je s nimi potřeba počítat. Aktuálně se nacházíme v nouzovém stavu vyhlášeném usnesením vlády České republiky č. 69/2020 Sb., o vyhlášení nouzového stavu pro území České republiky. Z našeho pohledu tak, právní vztahy uzavřené v tomto období, charakter zásahu vyšší moci mít nemohou, ledaže by se situace např. rapidně změnila k horšímu od nynějšek podmínek. Změnil-li se skutečnost od současného stavu k horšímu, a dodavatel nebude objektivně moci učinit veškeré možné a/nebo vhodné kroky k tomu, aby zachoval chod své společnosti, v důsledku čehož nebude schopen plnit své závazky, lze uvažovat o tom, že by taková překážka byla považována za vyšší moc. Uvedený závěr však nelze činit generálně a bude vždy zapotřebí zohlednit aktuální situaci a příčiny vzniku nemožnosti plnění dodavatele.

Dotaz č. 2:

V zadaném projektu chybí spousty výkresů a dokumentů u jednotlivých propustků při srovnání s „Rozpiskou příloh“ v objektech.

Žádáme o doplnění těchto příloh pro možnost správného nacenění stavby.

Odpověď zadavatele k dotazu č. 2

Po kontrole zadávací dokumentace bylo odbornou správou konstatováno, že všechny uvedené podklady jsou dostačující pro správné ocenění stavby, tudíž další doplnění není u této zakázky nutné.

Články Výzvy pro podání nabídky zůstávají beze změn.



v.ř.

Ing. Martin Kašpar

ředitel Oblastního ředitelství Ústí nad Labem